VITA REGINARDI episcopi Leodiensis quinquagesimi.	125
DE CASU FULMINIS SUPER ECCLESIAM MONASTERII SUI.	137
LIBELLUS GRATIARUM ACTIONIS AD B. LAURENTIUM.	145
DE INCENDIO ECCLESIE S. LAMBERTI LEODIENSIS.	152
LACRYMARUM LIBELLI TRES.	153
DE PROFECTU MORTIS LIBRI DUO	181
VITA S. WOLBODONIS LEODIENSIS EPISCOPI.	197
HENRICUS DE CASTRO MARIACO S. R. E. CARDINALIS.	
Notitia historica.	211
Notitia altera.	213
Notitia litteraria.	215
HENRICI EPISTOLÆ.	215
EPIST. I. — Ad papam Alexandrum tertium. — Missus ad prædicandum bellum sacrum, nuntiat Henricum Campaniæ comitem crucem assumpsisse, commendatque pontifici terram seu principatum ipsius.	215
EPIST. II. — Ad abbatem Buscalonem. — Optat Buscalonem venire Claramvallem, et rogat ut occurrat ei Altancumbam, ubi Henricus abbas fuerat.	217
EPIST. III. — Ad papam Alexandrum. — Orat papam ne Toisanæ ecclesie pontifex constituatur.	217
EPIST. IV. — Ad eundem. — Rogat papam, ut latere præsentis epistolæ dignetur Hibernis pontificem concedere.	218
EPIST. V. — Ad regem Anglorum. — Extollit regem Angliæ tum ob afa, tum quod plumbum statuerat Claramvalis ecclesiam operire, eamque ob causam mihi ut ei mensuram ejusdem ecclesie.	219
EPIST. VI. — Ad eundem. — Ait in prima festivitate S. Bernardi si ius factam memoriam, et exoptatam hunc præsentiam, mittitque et digitum S. Bernardi.	220
EPIST. VII. — Quæ est domini Cisterciensis ad Henricum et Morimundi abbatem. — Henricus et abbas Morimundi deputantur a D. Cisterciensi ad visitandum cœnobium de Columba.	220
EPIST. VIII. — Ad conventum Saviniacensem. — Hortatur Saviniacenses ad frugalitatem, ob præsentem ut apparet domus eorum inopiam.	221
EPIST. IX. — Ad Alexandrum papam. — Expostulat de Dolensibus monachis, qui armata manu decimas extorserant a monachis domus Dei ord. Cisterc. et quodam etiam vulneraverant.	222
EPIST. X. — Ad eundem. — Queritur, decreta ejus pro quadam domo ordinis sperni a Divionensi abbate, et rogat ut aggravet manum suam in contumacem.	222
EPIST. XI. — Ad eundem. — Vita quadam Galliæ depiorat quæ extirpare adorsus sit cardinalis S. Chrysogoni, ob id tempus revertendi ei prorogari precatur.	223
EPIST. XII. — Ad nigros abbates Flandriæ. — Animos eorum commotos ob secessum abbatis de Hans in aliquod cœnobium ord. Cisterc. placare conatur.	223
EPIST. XIII. — Ad Cabilionensem episcopum. — Congratulatur ei recens in pontificatum Cabilionensem assumpto; et cœnobii Longivadi negotium quoddam commendat.	226
EPIST. XIV. — Ad dominum Hyacinthum. — Excusat se quod nondum ei honorem (per epistolam, ut opinor), exhibuerit.	227
EPIST. XV. — Ad prælatum prelatoria. — Commendat ei suum ordinem, ac præcipue donum AI	227
EPIST. XVI. — Ad episcopum prelatoria. — Commendat ipsi monasteria ordinis sui in episcopatu Legionensi existentia.	227
EPIST. XVII. — Ad principem prelatoria. — Commendat ei monasterium de Perosa.	228
EPIST. XVIII. — Ad... — Excusat se quod non possit adesse assignata die ad terminandum Vallis-Lucentis negotium.	229
EPIST. XIX. — De negotio ad abbatem Trium-Fontium. — Vices suas ei committit ad negotium Vallis-Lucentis dirimendum.	229
EPIST. XX. — Ad papam prelatoria. — Ut religiosas alienos et montales de Bella-Comba coerceat, quarum vicinitas pacua animalium Benedictionis-Dei impediatur.	230
EPIST. XXI. — Ad prælatum — Ejusdem argumenti.	230
EPIST. XXII. — Ad papam. — Ut pactum contra ordinem institutum a Fontanensibus fratribus initum cum Flaviniacensibus monachis commutet.	230
EPIST. XXIII. — Ad principem prelatoria. — Conqueri-	

tur de vexationibus domini Wangtonis-Rivi. 231
 Epist. XXIV. — Ad regem præcatoria. — Commendat ei domum M. in Hibernia. 232
 Epist. XXV. — Ad socium amicabilem epistola. 232
 Epist. XXVI. — Ad episcopum Cabilonensem. — Grætulatoria. 233
 Epist. XXVII. — Ad eundem. — Ut in electione Cisterciensi sibi adsit. 235
 Epist. XXVIII. — Ad Ludovicum regem Francorum. — De hæreticis Albigenisibus. 234
 Epist. XXIX. — Ad omnes Christi fideles. — De rebus a se et a sociis suis tempore legationis eorum adversus Albigenes gestis. 235
 Epist. XXX. — Sententia Heprici Albanensis episcopi, et apostolicæ sedis legati, lata anno 1188 adversus abbatem S. Severi in gratiam Burdigalensis monasterii S. Crucis in qua plurimum fit mentio conciliorum. 241
 Epist. XXXI. — Epistola Henrici episcopi Albanensis ad universos Ecclesiæ prælatos. — Hortatur ad modestiam, humilitatem et poenitentiam. 247
 Epist. XXXII. — Henrici Albani episcopi legati apostolici, litteræ quibus convocat ad comitia præsules Germaniæ per portitorem ad deliberandum de bellis sacris adversus Saracenos, ad vindicandam crucem et loca Christi pedibus consecrata. 249

DE PEREGRINANTE CIVITATE DEI.
 Præfatio auctoris ad Claravallenses. 251
TRACTATUS PRIMUS.
 De præparatione materiæ civitatis Dei. 255
 De rota quatuor habente facies et per quatuor partes ambulante. 259
 De tribus diebus præcedentibus Dominicam Resurrectionem, et de septem antiphonis solemnibus Adventus Domini. 260

TRACTATUS SECUNDUS.
 De characteribus, titulo et testimonio, quibus cives suos Christus insigniri voluit. 263

TRACTATUS TERTIUS.
 De testimonio quod S. Trinitas perhibet amicis : qui hic distinguuntur a filiis et ministris. 275

TRACTATUS QUARTUS.
 De fundamento civitatis Dei. 283

TRACTATUS QUINTUS.
 De portis civitatis Dei. 291

TRACTATUS SEXTUS.
 De nomine civitatis Dei. 298

TRACTATUS SEPTIMUS.
 De libertate, dominatione, et gloria civitatis Dei. 304

TRACTATUS OCTAVUS.
 De gloria apostolorum. 312

TRACTATUS NONUS.
 De cathedra Petri iterum. 319

TRACTATUS DECIMUS.
 De tribus prælatorum ordinibus, et cleri supra populum exaltatione. 325

TRACTATUS UNDECIMUS.
 De porta duodecima civitatis Dei, B. Virgine Deipara. 331

TRACTATUS DUODECIMUS.
 De gloria portæ duodecimæ Virginis Mariæ. 339

TRACTATUS TERTIUS DECIMUS.
 Digressio, qua lamentatur auctor Jerusalem ab infidelibus captam. 350

TRACTATUS QUARTUS DECIMUS.
 De significatione Septuagesimæ et de iis quæ in ea leguntur. 361

TRACTATUS QUINTUS DECIMUS.
 De significatione Sexagesimæ, et de iis quæ in ea leguntur. 371

TRACTATUS SEXTUS DECIMUS.
 De Quinquagesima et de iis quæ in ea leguntur in Ecclesia. 380

TRACTATUS SEPTIMUS DECIMUS.
 De Quadragesima et de iis quæ in ea leguntur in Ecclesia. 385

TRACTATUS DECIMUS OCTAVUS.
 Recapitulatio prædictorum, de Septuagesima, etc. 395

BALDUINUS CANTUARIENSIS EPISCOPUS.
 Notitia. 401

BALDUINI TRACTATUS DIVERSI.
TRACTATUS PRIMUS.
 De sanctissimo sacramento eucharistiæ. 403

TRACTATUS SECUNDUS.
 De corruptis moribus cleri et populi 415

TRACTATUS TERTIUS.
 De dilectione Dei. 417

Quod in præsentis tempore perfecte non diligitur Deus. 419
 Quod toto corde diligendus sit Deus in beneficiis suis. 420
 Tota anima diligendus Deus in promissis suis. 422
 Quod ex omnibus viribus diligendus est Deus in iudiciis suis. 425
 Quod tota mente diligendus est Deus in præceptis suis. 425

TRACTATUS QUARTUS.
 De duplici resurrectione, quæ per obedientiæ perseverantiam obtinetur. 429
 De obedientia Christi. 431
 De spiritali creatura. 435
 De spiritali psalterio. 435
 De tactu spiritali. 437
 De spiritali odoratu. 439
 De spiritali gustu. 439
 De auditu spiritali. 440
 De visu spiritali. 440

TRACTATUS QUINTUS.
 De reque quam sibi et nobis Christus quæsivit et paravit. 441
 De triplici inquietudine. 449

TRACTATUS SEXTUS.
 De verbis Apostoli : « Vivus est sermo Dei, » etc. 451
 De divisione animæ seorsum. 456
 Item de divisione spiritus et animæ Mariæ. 458
 De divisione spiritus seorsum. 458
 De triplici pinguedine honorum. 461
 De triplici pinguedine malorum. 461
 Quod appetitus mali non sit in hominis potestate. 462

Quod delectationem concupiscentiæ spiritus tria perficiunt. 464
 De corpore et anima veteris hominis 465

TRACTATUS SEPTIMUS.
 De salutatione angelica. 467
 De triplici gratia Dei. 469
 De gratia decoris. 471
 De gratia favoris. 472
 De gratia honoris. 472
 Benedictio Virginis. 475

TRACTATUS OCTAVUS.
 De vulnere charitatis, quod sponsa infligit Sponso. 477
 De uno oculorum, et uno crine colli. 481

TRACTATUS NONUS.
 De beatitudinibus evangelicis. 483
 De justificationibus martyrii. 485
 De spiritu hominis. 486
 De opinione falsa. 487
 De opinione vana. 487
 De spe vana. 488
 De spe vana atque superbia. 488
 De mala vel bona securitate. 489
 De cupiditate vel superbia. 490
 Quod exire debeamus de Ur Chaldæorum. 495
 De triplici statu carnis nostræ. 495
 De mansuetudine hominis ad seipsum. 494
 De mansuetudine hominis ad proximum. 496
 De mansuetudine hominis ad Deum. 498
 Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. 500
 De prima causa lugendi. 502
 De secunda causa lugendi. 503
 De tertia lugendi causa. 504
 De quarta lugendi causa. 505
 De quinta lugendi causa. 506
 De peculiaribus honorum lacrymis 507
 Beati qui esuriunt et sitiunt justitiam quoniam ipsi saturabuntur. 509

TRACTATUS DECIMUS.
 De verbis Cantici canticorum : « Pone me ut signaculum super cor tuum, etc. » 511
 De miseria et egestate hominis ob culpam. 512

TRACTATUS UNDECIMUS.
 De verbis Apostoli, « Vetus homo noster crucifixus est, » etc. 517
 De veteri homine terreno, carnali, animal. 519
 De homine terreno. 521
 De homine carnali. 525
 Item unde supra. 525
 De animali homine. 527

TRACTATUS DUODECIMUS.
 Exhortatio ad sacerdotes. 530

TRACTATUS TERTIUS DECIMUS.
 Sermo de verbis illis Apostoli : « Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris, » etc. 535

TRACTATUS QUARTUS DECIMUS.	
De verbis illis Cantici canticorum : « Introduxit me in cellam vinariam, » etc.	539
TRACTATUS QUINTUS DECIMUS.	
De vita cœnobitica, seu communi.	543
De communione angelorum.	550
De communione naturæ cui annectitur communio cul- pæ.	550
De communione gratiæ.	551
De communione gratiæ quæ facit vitam communem.	553
De mutua charitate inter communiter viventes.	556
Item de communione gratiæ.	558
Item de communione gratiæ et de communione glo- riæ.	560
TRACTATUS DECIMUS SEXTUS.	
Perfectorum religiosorum encomium continens in il- lud : Candidiores nive, nitidiores lacte, etc.	561
De candore Nazaræorum.	564
De nitore Nazaræorum.	565
De rubore Nazaræorum.	567
De intentione Nazaræorum.	570
LIBER DE COMMENDATIONE FIDEI.	
De fide ad proximum.	573
Quod Deus non fallit.	574
Quod duobus modis fides Deo debetur.	575
Quod vitia fidem minuunt vel extinguunt.	576
De fide, quæ per dilectionem operatur.	576
De hæsitacione in fide.	577
De hæsitacione in periculis.	580
De fidei certitudine.	583
De eo quod scriptum est : Fides ut substantia rerum sperandarum, argumentum non apparentium.	584
De argumentatione fidei.	585
De non apparentibus.	585
Quod fides sensu adjuvetur.	586
Quod fides cogitationibus prævenitur.	586
Quod fides doum sit Dei.	587
Quod fides sit opus Dei.	587
Quod obduratio cæcitas est et surditas.	588
Quod fides lux est et verbum.	588
De eo quod scriptum est : <i>Ne dixeris in corde tuo : Quis ascendet in cælum? id est, Christum deducere.</i>	589
De eo quod scriptum est in Jeremia : <i>Quis ascendet in cælum?</i>	590
Quod Christus, auctor fidei, divinitatis suæ potentiam miraculis indicavit, et fidei virtutem figuravit.	592
De nova creatura.	592
Quod per fidem filii Dei efficiuntur.	593
Quod per fidem ex Deo nati sumus.	593
Quod fides est initium substantiæ ejus.	595
Quod per fidem filii Dei sumus.	594
Quod fides est fundamentum et signaculum.	595
De probatione fidei.	597
Quod fides et fideles sibi invicem testimonium dent.	598
Quod fides et oratio se vicissim adjuvant.	598
De his quæ scripta sunt in Evangelio de monte trans- ferendo, et siculnea.	598
Potentia fidei ex incredulitatis potentia monstratur.	601
An potestas signorum semper fidei adjuncta sit.	601
Quod fides et oratio similem habent commendationem.	602
An nostræ possibilitatis sit, circa impossibilia non hæ- sitare.	602
Quod potestas signorum sanctitatem non facit, sed ostendit.	604
De vana securitate.	604
Quomodo omnia possibilia sunt credenti.	608
De eo quod scriptum est : <i>Signa eos qui crediderint hæc sequentur.</i>	608
Quæ miranda sint circa fidem.	606
Quomodo Dominus quorundam fidem commendat.	607
Qualiter Dominus incredulitatem increpat, sibi que plicere demonstrat.	608
Quod fides est semen.	608
Quod fides est granum sinapis.	609
Quod fides est fermentum.	609
Quod Christus, sive fides Christi, thesaurus est, et bona margarita.	609
Quod Ecclesia, sive fides, sagena est.	610
Quod il, qui salubriter fidem habent, omnia relin- quant, vel omnibus renuntiant.	610
Quod fides vincit mundum in bonis.	611
Quomodo fides vincit mundum etiam in malis.	611
Quod fides ex comparatione impietatis laudem habet et gloriam.	613
Deus mirabiliter alios excæcavit alios illuminat.	613
De testibus contra fidem et pro fide.	613
Quod tres testimonium dicunt in cælo, et tres in terra.	614
Quod multitudo testimonium sit.	619
Ex Scripturis ostenditur, qui sint testes.	620
Quæ sint testimonia.	620
Munimenta fidei ad auctoritatem sacræ Scripturæ redu- cantur.	621
Quibus modis olim Deus se manifestaverit.	621
Unde prophetæ fideles inventi sunt.	623
Divini et dii gentium tempora et momenta non norunt, sed solus Deus.	624
Quod in ore prophetarum et apostolorum stat verbum fidei.	626
De concordia testium et testimoniorum, et de colla- tionem dictorum et factorum.	627
Quod tanta concordia testium sit a Spiritu sancto.	628
De illis qui legem negligunt, aut in Scripturis Christum non intelligunt.	628
Variæ opiniones de Christo eorum, qui eum præsentem in carne viderunt.	629
Quod Christus justus comprobatur.	630
Quod Christus propheta comprobatur.	631
Christus Filius Dei; signa adventus ejus.	634
De Judæorum excæcatione.	636
De vocatione gentium, et idololatriæ subversione.	638
De novæ legis institutione	639
LIBER DE SACRAMENTO ALTARIS.	
Quis sit ordo.	642
Quæ in Veteri Testamento contineantur.	643
De mutatione promissionum.	643
De mutatione judiciorum.	644
De mutatione præceptorum vel superadditione.	645
De mutatione sacramentorum.	645
Quod Christus finis sit promissionum.	645
De mutatione legis.	646
De mystica significatione legalis hostiæ.	647
De veteribus projiciendis.	649
Quæ sunt vetustissima veterum.	649
De ritu sacrificandi.	650
Probatio ex verbis Ambrosii.	650
Contra rationem Græcorum.	651
De eo quod in Amos scriptum est : <i>Sacrificate de fer- mento laudem.</i>	652
Quædam a diversis diverse proponuntur.	652
De acceptione calicis.	653
De acceptione panis.	656
Alio modo unde supra.	674
Alio modo exponitur, ut supra.	675
De veritate mutationis.	678
De mystica significatione mutationis panis.	680
De mystica significatione mutationis vini.	681
De cibo qui perit et de cibo qui non perit.	687
De verbis Apostoli.	703
Item de calice.	723
Item de calice Novi Testamenti.	726
Ex libro Exodi.	731
Item ex libro Numerorum.	765
Ex libro Josue.	766
Ex libro Sapientiæ.	767
Rursus de Epistola prima ad Corinthios.	769
BONACURSUS EX HÆRETICO CATHOLICUS.	
LIBELLUS CONTRA CATHAROS.	
CAP. I. — Quod omnia, tam visibilia quam invisibilia, a Deo creata sunt omnipotente.	777
CAP. II. — Quod omnipotens Deus Adam et Evam, a- que omne genus hominum creavit.	779
CAP. III. — De lege Moysi servi Dei, quod ab omni- potente Deo data sit.	779
CAP. IV. — Joannes Baptista, Abraham, Isaac et Jacob et Moyses, quod sint electi et amici Dei.	780
CAP. V. — Quod conjugium a Deo sit institutum, et quod in eo possumus salvari.	780
CAP. VI. — Quod Filius Dei veram carnem assump- sit, in qua dormivit, manducavit et bibit, etiam post resur- rectionem.	781
CAP. VII. — Quod panis qui in altare ponitur, et vinum convertatur post sanctificationem in corpus et sanguinem Domini, et quod nullus, nisi qui manducaverit, salvetur.	782
CAP. VIII. — De resurrectione mortuorum in die novis- simo.	782

CAP. IX. — Quod carnes, caseus, ova et lac absque peccato manducari possunt.	783
ADVERSUS HÆRETICOS QUI PASAGI NUNCUPANTUR.	784
CAP. I. — Quod lex Mosaica sit spiritualiter observanda.	785
CAP. II. — Quod Christus sit Deus, Patri æqualis et consubstantialis.	788
CAP. III. — Quod Christus sit genitus, et quod idem cum Patre.	788
CAP. IV. — Quod Spiritus sanctus est Deus, et quod idem Spiritus cum Patre et Filio sit una substantia; et unus Deus omnipotens est, non tres dii.	789
CAP. V. — Quod sit morticinum, et quod quædam in lege per significationem ad esum prohibita sunt.	790
ADVERSUS ARNALDISTAS.	791
BERNARDUS ABBAS FONTIS CALIDI.	
LIBER ADVERSUS WALDENSIUM SECTAM.	
Prologus.	793
CAP. I. — Est contra hoc, quod dicunt, <i>Non esse obediendum summo pontifici, aliisve prælatis.</i>	795
CAP. II. — Tractat de dignitate prælatorum, et quod eis sit deferendum et obediendum.	798
CAP. III. — Contra eos, qui detrahunt rectoribus animarum.	803
CAP. IV. — Contra hoc quod omnes, etiam laici, prædicant. Et quid ad hoc dicant, quidve nos contra eos.	805
CAP. V. — Quod non licet eis verbum Dei ministrare fidelibus.	812
CAP. VI. — Respondetur objectioni qua dicunt cum Apostolo: <i>Obedire oportet Deo, non hominibus; et de quibusdam aliis.</i>	817
CAP. VII. — Declaratur quos maxime seducant, quos non.	821
CAP. VIII. — Contra hoc, quod mulieres prædicare posse dicunt.	825
CAP. IX. — Contra hoc quod dicunt defunctis fidelibus non prodesse vivorum elemosynas, jejunia, missarum solemnia, aliasve orationes.	828
CAP. X. — Contra eos qui negant ignem purgatorium, et aiunt spiritus a carne solutos continuo ire ad cælum, vel infernum.	833
CAP. XI. — Contra eos qui dicunt eosdem spiritus defunctorum, ante iudicium, nec cælum nec infernum ingredi, sed aliis contineri receptaculis.	834
CAP. XII. — Contra eos qui in ecclesia orare nolunt; nec ecclesiam esse nuncupandam asserunt. Ubi probatur et ecclesiam vocandam, et ibi esse orandum, et in magna veneratione habendam. Ubi etiam respondetur cuidam eorumdem hæreticorum objectioni, qua ex verbis beati Stephani aiunt quod <i>Excelsus non habitat in manufactis</i> , et ideo nec in ecclesia.	835
HENRICUS SEPTIMELLENSIS.	
Notitia.	841
ELEGIA DE DIVERSITATE FORTUNE ET PHILOSOPHIE CONSOLATIONE.	843
LABORANS S. R. K. CARDINALIS.	
Notitia.	867
DISQUISITIO CRITICA IN DECRETORUM COMPILATIONEM QUAM LABORANS ADORNAVIT.	
§ I. — Operis partitio.	869
§ II. — De fontibus quibus Laborans usus est, deque modo quo eos disposuit.	873
§ III. — De modo quo Laborans capitula ex Gratiano de reo disposuerit. — Fragmenta ex Laborantis libris <i>De justitia et iusto, ad Majorem, magnum Siciliæ admiratum, et De vera libertate, ad Hugonem Panormitanum archiepiscopum.</i>	890
§ IV. — De fontibus quos præter Gratiani Decretum Laborans adhibuit.	895
§ V. — De collectionis merito, maxime si cum Gratiani Decreto conferatur.	897
Appendix quæ specimina quædam collectionis a Laborante adornata exhibet.	901
LAURENTIUS DE LEODIO.	
Notitia.	915
INCIPIUNT GESTA VIRDUNENSIVM EPISCOPORUM ET ABBATUM S. VITONI.	919
Incipit prologus sequentis operis de gestis Virdunensium pontificum.	923
Continuatio.	971
Annales sancti Vitoni Virdunensis.	987
SANCTUS STEPHANUS DE MURETO ET ALII GRANDIMONTENSES.	
Notitia historica in S. Stephanum.	997
Notitia litteraria.	999
Vita S. Stephani auctore Gerardo priore Grandimontensi septimo.	1005
Observatio prævia.	1005